ทั้งนี้ เพื่อสนับสนุนให้ภาคเกษตรกรเป็นส่วนหนึ่งในการสนับสนุนการแก้ไขปัญหาสภาพภูมิอากาศตามเจตนารมณ์ที่ท่านนายกรัฐมนตรีได้ประกาศใน COP26 ให้บรรลุเป้าหมายลดคาร์บอน ภายในปี ค.ศ. 2050 (พ.ศ. 2593) และเป้าหมายการปล่อยก๊าซเรือนกระจกสุทธิเป็นศูนย์ได้ในปี ค.ศ. 2065 (พ.ศ. 2608) ต่อไป

ที่มา ประชาชาติธุรกิจออนไลน์

xx

## เวียตนาม

สัปดาห์ที่ผ่านมา ภาวะราคาข้าวทรงตัวในระดับสูงเนื่องจากยังคงมีความต้องการข้าวจากประเทศในแถบเอเชีย เช่น ฟิลิปปินส์ จีน และจากประเทศในแอฟริกา ขณะที่อุปทานข้าวในตลาดเริ่มมีเพิ่มขึ้น เนื่องจากมีการเก็บเกี่ยวผลผลิตข้าวฤดูการผลิตฤดูร้อน-ฤดูใบไม้ร่วง (the summer-autumn crop) โดยราคาข้าวขาว 5% อยู่ที่ระดับ 420-425 เหรียญสหรัฐต่อดัน เท่ากับเมื่อสัปดาห์ที่ผ่านมา